附件2
2016年“创客中国”安徽省创新创业

大赛活动方案

为贯彻落实《工业和信息化部办公厅关于举办2016年“创客中国”创新创业大赛的通知》（工信厅企业函〔2016〕539号）精神，经研究，决定举办2016年“创客中国”安徽省创新创业大赛，具体方案如下。

一、主题

集聚资源，激发活力，围绕产业链，打造创新链
二、组织单位

（一）主办单位：安徽省经济和信息化委员会

（二）承办单位：安徽省中小企业发展促进中心

合肥市新站区管委会

合肥市中小企业局

合创邦创客空间

三、组织机构
大赛设立组委会，负责大赛的整体规划和统筹组织。省经济和信息化委主任牛弩韬担任组委会主任，省经济和信息化委副主任吴韦人、合肥新站区管委会主任王文松担任组委会副主任。
组委会下设秘书处负责日常工作，秘书处设在省经济和信息化委。
四、参赛作品范围
新一代信息技术、智能制造、新材料、新能源、新能源汽车、汽车电子、生物产业、应急产业，智能家居、3D打印、印刷电子、无人机、可穿戴设备、机器人、节能环保及智能装备、大健康医疗、大农业、互联网+等创新领域，结合创新设计理念和前沿科技，打造具有社会和产业价值的全新产品和服务。

五、参赛要求

（一）参赛者条件

本次大赛分为小微企业组和创客组

1. 小微企业
（1）《中小企业划型标准规定》的小微企业；

（2）未上市（新三板挂牌的企业除外）；

（3）生产经营中无不良记录。

2. 创客

（1）未在国内注册成立企业、拥有科技创新成果和创业计划的个人、团队；

（2）参赛项目的技术及相关专利归属参赛者，与其他任何单位或个人无产权纠纷。

（二）参赛项目要求

1. 参赛项目应符合国家产业政策；

2. 无知识产权纠纷；
3. 具有良好的经济效益和社会效益。

六、赛制规则
（一）报名方式
参赛者登录“创客中国”安徽分平台（www.hcbmaker.com），点击《2016年“创客中国”安徽省创新创业大赛公告》，按照流程提示完成注册登记和项目资料申报。

各市、直管县经信委做好宣传，引导参赛者完成报名和上传参赛资料，并在各市、直管县经信委备案。各市、直管县经信委统一汇总参赛项目并上报推荐。

（二）赛事安排

大赛设专家评审委员会，通过初赛评审，确定复赛项目名单。通过复赛评审，确定大赛获奖名单及等次。

1. 2016年9月20日前，征集参赛作品。

2. 2016年9月22日，初赛评审。

3. 2016年9月29日，大赛终评，颁奖。

七、奖项设置

（一）创客组：一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖若干，获奖项目推荐参加全国大赛。

（二）小微企业组：一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖若干，获奖项目推荐参加全国大赛。

    （三）组织工作先进单位及个人表彰：对积极参与大赛组织工作并取得优异成绩的单位和个人，由组委会颁发“优秀组织奖”和“优秀组织者”证书。

八、政策扶持
1. 优秀项目可推荐在第十三届中国国际中小企业博览会等展会上展览展示，并在“创客中国”平台上展示宣传。

2. 向大赛合作投资机构推荐，对符合条件的项目予以投融资方面的支持。

3. 对优秀项目向大赛合作的大企业推荐，给予资金、技术方面的支持或进行项目合作、产权交易等。

4. 对有创业意向的参赛者，推荐参加创业辅导培训。优秀项目推荐进入创客空间、小型微型企业创业基地，并给予优惠政策扶持。
九、宣传报道

大赛组委会通过省内外新闻媒体、资讯平台发布大赛信息。

十、参赛项目知识产权

1. 参赛项目有侵权或抄袭的情况一经发现，组委会将取消其参赛资格，收回其所获奖项，有关法律责任由参赛者全部承担。
2. 参赛者应避免其项目丧失新颖性并承担保护其项目商业机密的责任。大赛组委会及相关工作人员有为参赛项目保密的义务。
3. 参赛者拥有参赛项目的完全知识产权和商业机密，组委会可对参赛项目进行媒体宣传、出版发行、展示等。

十一、联系方式

大赛组委会秘书处

联系人：童宗兵17756979722、郭君13855195549

电  话：0551-62394237、62871662

邮  箱：hcbmaker@qq.com
PAGE
- 14 -